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Valmistelija tekninen johtaja Leena Löytynoja 

 
Teknisille palveluille on osoitettu seuraavia kuntalaisaloitteita 
kuntalaisaloite.fi -palvelun kautta tai ne ovat saapuneet Ylivieskan 
kaupungin kirjaamoon. 

 
Kuntalaisaloite A 

 
Mauno Koiviston puiston kunnostusvetoomus 
Ylivieska 
 
Aloite luotu Kuntalaisaloite.fi-palveluun 14.4.2021. Aloitteen 
julkaisupäivämäärä 14.4.2021 
 
Olemme Ylivieskan arboretumin Mauno Koiviston puiston viereisen 
kerrostalon asukkaita. Huolenamme on arboretumin rapistuva kunto. 
Ylivieska mainostaa puistoa nähtävyytenä. Puisto on kovin ränsistynyt, 
kasvien nimikyltit rikkinäisiä, polut kuluneet, rikkaruohot kukoistavat 
kukkapenkeissä ja pensasaita on sammaloitunut.  
 
Ylivieskan puistokävelyyn liittyvä Kalajokilaakson artikkeli 2018 kertoi 
kasvitieteilijä Osmo Anttilan sanoneen puiston olevan yksi Pohjois- 
Suomen parhaista. Hän oli sitä mieltä, että Ylivieskan kannattaisi nostaa 
puistoa isosti esille. Olemme samaa mieltä.  
 
"Arboretumissa on 150 erilaista puu- ja pensasvartista kasvia, jotka kesällä 
voivat hyvin korkeiden rakennusten niille luomassa lämpimässä laaksossa. 
Esimerkiksi elokuvista tuttu valkokuusi viihtyy puistossa hyvin", sanoo 
Osmo Anttila.  
 
Vetoamme kaupungin viranomaisiin ja huomioimaan budjetoinnissa 
Pohjois- Suomen parhaimmistoon kuuluvan arboretumin kunnostus ja 
ylläpito. 
 
Vastaus aloitteeseen: 
 
Mauno Koiviston mukaan nimetyn puiston, Arboretumin, ensimmäinen 
perustamisvuosi on 1982 ja puisto nykymuodossa on suunniteltu 1985 ja 
sitä on peruskunnostettu eri vuosina osissa. Nyt on ajankohtaista laatia 
puistosta kokonaisuudessaan kunnostussuunnitelma, joka sisältää myös 
mahdollisia kehittämistoimia ja varautua tulevien vuosien, alkaen vuodesta 
2024 investointimäärärahoissa puiston perusparantamiseen.  
 
 
Kuntalaisaloite B 

 
Huhmarkalliolle ankkurihissi 
 
Aloite luotu Kuntalaisaloite.fi-palveluun 19.3.2022. Aloitteen 
julkaisupäivämäärä 21.3.2022 
 



Huhmarkallion laskettelumäkeen pitäisi saada uusi ankkurihissi, joka 
palvelisi alueen asukkaita hyvin. Aiemmin Huhmarkalliolla oli nk. 
kapulahissi, mutta se ei ollut kovin hyvä rinteen kumpujen takia.  
 
Vastaus aloitteeseen: 
 
Hiihtokeskustoiminta on Huhmarissa päättynyt vuosikymmeniä sitten ja 
hiihtohissi on purettu pois. Tällä hetkellä ei ole suunnitelmaa tai 
talousarviovarauksia aloittaa toimintaa uudelleen tai rakentaa hissiä. Mikäli 
yritystoimintaan ilmenee halukkuutta niin asiaa on syytä selvittää 
yrityshankkeen näkökulmasta uudelleen. 
 
 
Kuntalaisaloite C 

 
Nopeusrajoitusmerkin pystyttäminen Keskitalon- ja Heikintielle 
Ylivieskassa 
 
Aloite saapunut 2.6.2023 
 
Keskitalontie ja Heikintie Ylivieskan Koskipuhdossa tarvitsisi 30 km/h 
liikennemerkin. Perustelunamme on, että teiden varsilla asuu nykyisin 
useampi lapsiperhe ja Heikintien alkuun on rakennettu v. 2009 kaksi uutta 
rivitaloa ja autoliikenne on lisääntynyt. 
Kaduilla on nyt ollut havaittavissa turhan korkeita nopeuksia joidenkin 
autoilijoiden kohdalla sekä tämän lisäksi varomatonta ajoa (väärällä 
kaistalla) Keskitalontien ja Heikintien mutkassa.  
Olisi toivottavaa, että asiaan saataisiin muutos, ennen kuin tapahtuu 
onnettomuus.” 
 
Vastaus aloitteeseen: 
 
Asuntokatujen tyypillinen nopeusrajoitus on 40km/h. Jos on hidaskatu tai 
asemakaavassa vahvistettu pihakatu niin nopeusrajoitus voi olla 
vähemmän. Mikäli poiketaan yleisestä käytännöstä, niin perusteena pitäisi 
olla jokin aluetta palveleva merkitys kuten esimerkiksi läpikulku tms. 
Keskitalontie ja Heikintie ovat päättyviä katuja, jossa ei ole läpikulkua. 
Yhdenmukaisen käytännön mukaan nopeusrajoitus pysytetään 40km/h, 
mutta kadun käyttäjiä pyydetään ottamaan liikenneturvallisuus erityisesti 
huomioon. 

 
 
Kuntalaisaloite D 
 
Varjopaikkojen lisääminen Ylivieskan kaupungin päiväkotien pihoille. 
Ylivieska 
 
Aloite luotu Kuntalaisaloite.fi-palveluun 16.8.2023. Aloitteen 
julkaisupäivämäärä 17.8.2023 
 
Päiväkodeissa lapset ja heitä hoitavat työntekijät ulkoilevat joka päivä.  
Kesällä aurinkoisilla pihoilla lämpötila nousee helposti korkeaksi ja 
auringon uv-säteily on voimakasta.  
Pitkien hellejaksojen lisääntyessä lapset ja henkilökunta altistuvat 
kuumuuden ja uv-säteilyn haitoille yhä enemmän asianmukaisten 
varjopaikkojen puuttumisen vuoksi.  
Ehdotan että kaupunki rakentaa päiväkotien pihoille riittävät suojat, jotta 
ulkoilevat lapset ja henkilökunta pääsevät halutessaan pois suorasta 
auringon paisteesta.  



 
Vastaus aloitteeseen: 
 
Hakalahden ja Joukahaisen päiväkotien sekä Toimintakeskus Kipinän 
piha-alueelle on asennettu aurinkosuojia kesän aikana ja niitä tullaan 
lisäämään yhteistyössä varhaiskasvatuspalveluiden kanssa. Lisäksi 
selvitetään voidaanko piha-alueelle lisätä puita ja kasvillisuutta saaden 
varjopaikkoja. Kiinteitä katoksia on pihan toimintojen takia haastavampaa 
rakentaa, mutta käydään kaikki em asiat pihakohtaisesti ja pyritään 
järjestelyillä vähentämään suoraa auringonpaistetta piha-alueilla. 

 
 
 
Kuntalaisaloite E 
 
Koirametsä Ylivieskaan 
 
Aloite luotu Kuntalaisaloite.fi-palveluun 14.8.2023. Aloitteen 
julkaisupäivämäärä 21.8.2023 
 
Ehdotan, että Ylivieskan kaupunki perustaisi KOIRAMETSÄN tai kaksi 
omistamaansa metsään. Koirametsiä on syntynyt eri puolille Suomea 
tavalliseen metsäpohjaan, jossa ei ole esim jyrkkiä kallioita. ( turvallisuus) 
Koirametsän perustamisen suurin kustannus tulisi aitaamisesta. Lopulta 
aitaamiskustannukset tulisivat nopeasti katettua koirametsän 
vuokraamistuloista. Koirametsä olisi aidattu, lukittu alue, jonne metsän 
vuokraaja menee "oman porukan " kanssa. Porttien avauskoodin voi saada 
maksun yhteydessä tietylle ajalle. Koirametsässä voisi olla aluksi vaikka 
vain luvallinen makkaranpaistopaikka, myöhemmin ehkä laavu, jotta 
halutessaan koirien omistaja voisi yöpyä alueella.  Lisätiedot: Tässä 
muutama linkki erilaisiin koirametsiin https://www.xn--oulunkoiramets-jib.fi/ 
https://www.facebook.com/groups/636978321662166/?ref=share 
 
Vastaus aloitteeseen: 
 
Koirametsät ovat kuntien/kaupunkien tai yksityisten yritystoimintaa 
harjoittavien toimijoiden ylläpitämiä maksullisia aidattuja metsäalueita, 
jossa koira voi omistajansa kanssa vapaana liikkua varaamalla sinne ajan. 
Ylivieskassa on koirapuisto, mutta ei koirametsäaluetta. Koirametsästä 
aiheutuu kustannuksia rakentamisen, ylläpidon ja operoinnin osalta. 
Ylivieska pyrkii monipuolisiin vapaa-ajan ja virkistyspalveluihin ja 
koirametsä täydentäisi tätä. Käynnistetään hankkeen 
toteuttamisedellytysten selvittäminen ja pyydetään aloitteen tekijä 
esittelemään hanketta ja pyritään löytämään toteutuskelpoinen ratkaisu. 
Selvitetään hankkeen rakentuminen myös yritystoimintana. 

 
Esittelijä tekninen johtaja Leena Löytynoja 

 
Päätösehdotus Teknisten palveluiden lautakunta merkitsee kuntalaisaloitteet tietoonsa 

saatetuksi ja hyväksyy niihin laaditut vastaukset. 
 

Päätös Hyväksyttiin. 
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